
UCHWAlA Nr XLlII/430/2017
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie skargi Pana Michała P. Radnego Rady Miejskiej w Kole
na Burmistrza Miasta Koła

Na podstawie art. 240 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz.U.2017 r., poz. 1257), Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§1
Po zbadaniu skargi Pana Michała P. Radnego Rady Miejskiej w Kole opatrzonej datą
24 kwietnia 2017r. na Burmistrza Miasta Koła zawierającej zarzut niezachowania formy decyzji
w zakresie odmowy udostępnienia informacji publicznej żądanej w trybie interpelacji - uznaje się,
że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Kole.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kole.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przew dniczący
Rady . JIS iej w Kole;;.....r----- 0

Artur .zafrański



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XLlII/430/2017

Rady Miejskiej w Kole
z dnia 30 sierpnia 2017r.

w sprawie skargi Pana Michała P. Radnego Rady Miejskiej w Kole
na Burmistrza Miasta Koła

Pismem z dnia 21 grudnia 2016r. Pan Michał P. Radny Rady Miejskiej w Kole złożył pisemną
interpelację z wnioskiem o podanie przez Burmistrza Miasta Koła wysokości nagród otrzymanych przez
Naczelników Urzędu Miejskiego w Kole w roku 2016 oraz imiennego wykazu i kwot przy danym
nazwisku. Pismem z dnia 31 stycznia 2017r. Burmistrz Miasta Koła poinformował Pana Michała P.
Radnego Rady Miejskiej w Kole, że informacje objęte interpelacją w powyżej wskazanym zakresie nie
zostaną udostępnione. Pan Michał P. Radny Rady Miejskiej w Kole złożył w oparciu o przepis art. 227 w
zw. z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego skargę na Burmistrza Miasta Koła
(skarga datowana na dzień 24 kwietnia 2017r.; data wpływu do Biura Rady Miejskiej w Kole w dniu 25
kwietnia 2017r.; data przekazania według właściwości Komisji Rewizyjnej w dniu 26 kwietnia 2017r.)
zarzucając naruszenie przez Burmistrza Miasta Koła trybu udzielenia informacji publicznych, tj. zarzut
naruszenia art. 16 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej na skutek braku zachowania formy
decyzji w zakresie odmowy udzielenia informacji publicznej.

Na posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kole w dniu 10 maja zaproszony został
Burmistrz Miasta Koła Pan Stanisław Maciaszek, skarżący Pan Michał P. Radny Rady Miejskiej w Kole
oraz Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Kole Pani Karolina Mięksiak. Na posiedzenie stawił się Pan
Stanisław Maciaszek Burmistrz Miasta Koła, Pan Michał P. Radny Rady Miejskiej w Kole, Pani Elżbieta
Modrzejewska zastępca Burmistrza Miasta Koła, Pan Marcin Górski dr nauk prawnych oraz Pani
Karolina Mięksiak Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Kole.

Rozpatrując przedmiotową skargę, Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Kole dokonała analizy
dokumentacji zebranej w sprawie oraz wysłuchała strony, gdzie w toku wyjaśnień Burmistrz zobowiązał
się do uzupełnienia odpowiedzi na interpelację Radnego do dnia 12 maja. Na następnym posiedzeniu
Komisji Rewizyjnej w dniu 18 maja Radny Michał P. potwierdził otrzymanie odpowiedzi uzupełniającej
do złożonej interpelacji.

Ponadto Komisja Rewizyjna zleciła przygotowanie opinii prawnej w analizowanym zakresie
przez radcę prawnego zatrudnionego w Urzędzie Miejskim w Kole. Powyższe stanowisko potwierdzone
zostało w opinii prawnej z dnia 15 maja 2017r.

Komisja Rewizyjna w głosowaniu jednogłośnie głosami 6 "za" - O"przeciw" - O "wstrzymujących
się" uznała że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Kole.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 22 czerwca br. Radny Michał P. złożył ustnie
wniosek o zdjęcie z porządku obrad czerwcowej Sesji Rady Miejskiej w Kole projektu uchwały,
argumentując, iż zlecił przygotowanie w tej sprawie niezależnej opinii prawnej, na co jednogłośnie
Komisja wyraziła pozytywną opinię.

Na następnym posiedzeniu Komisji w dniu 17 sierpnia br. ze względu na niedostarczenie opinii
prawnej przez Radnego Michała P. Komisja podtrzymała swoje stanowisko uznając, że rozpatrzenie
skargi nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Kole. W głosowaniu jawnym głosami 6 "za" - O
"przeciw" - O "wstrzymujących się".

W opisanym stanie sprawy, Rada Miejska w Kole nie jest organem władnym do rozstrzygania
w przedmiocie skargi Pana Michała P. Radnego Rady Miejskiej w Kole na bezczynność w sprawie
o udostępnienie informacji publicznej żądanej w trybie interpelacji.

Stosownie do wyżej przedstawionej argumentacji, należy uznać za uzasadnione i konieczne
podjęcie niniejszej Uchwały stwierdzającej, że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady
Miejskiej w Kole.


